Проект внесён
Администрацией города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от ___________                                    № ___

О внесении изменений в решение
Ивановской городской Думы «О бюджете
города Иванова на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьей 64 Устава города Иванова, положением
о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением
Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033,
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в решение Ивановской городской Думы от 18.12.2024

№ 637 «О бюджете города Иванова на 2025 год и плановый период 2026
и 2027 годов» (в редакции решений Ивановской городской Думы
от 26.02.2025 № 654, от 26.03.2025 № 662, от 29.04.2025 № 679,
от 28.05.2025 № 693, от 25.06.2025 № 702, от 21.08.2025 № 724,
от 28.10.2025 № 17) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1:
- в абзаце втором цифры «13 679 628 086,92» заменить цифрами

«14 241 832 962,37», цифры «5 129 615 621,80» заменить цифрами
«5 716 566 501,67», цифры «8 550 012 465,12» заменить цифрами
«8 525 266 460,70»;

- в абзаце третьем цифры «14 106 384 492,82» заменить цифрами
«14 110 269 241,45»;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- профицит бюджета города в сумме 131 563 720,92 рублей.».
1.2.Пункт 6 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета
городского округа: в 2025 году в сумме 24 746 004,42 рублей.».

1.3.В абзаце втором подпункта 9.1 пункта 9 цифры
«370 192 241,55» заменить цифрами «360 192 241,55».

1.4.В абзаце втором пункта 10 цифры «1 263 000 169,84» заменить
цифрами «1 263 800 412,89».

1.5.В пункте 12:
- в абзаце третьем цифры «1 509 023 800,00» заменить цифрами

«1 100 000 000,00»;

- в абзаце четвертом цифры «1 509 023 800,00» заменить
цифрами «1 100 000 000,00».

1.6.В абзаце втором пункта 18 цифры «47 481 640,00» заменить
цифрами «43 363 679,41».

1.7.Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19.Предусмотреть в бюджете города Иванова в рамках

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в
городе Иванове» субсидии:

-  на оказание содействия Ассоциации Спортивный клуб «Энергия»
в размере 10 000 000,00 рублей на 2025 год;

- на оказание содействия Автономной некоммерческой
организации по развитию волейбола в Ивановской области
«Волейбольный  клуб «Текстильщик» в размере  500 000,00 рублей
на 2025 год;

- на оказание финансовой поддержки некоммерческому
партнерству «Областной футбольный клуб «Текстильщик» в размере
5 000 000,00 рублей на 2025 год.

Предусмотреть в бюджете города Иванова в рамках сводного
плана мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатам
Ивановской городской Думы, принятых к исполнению в 2025 году,
субсидию Ассоциации Спортивный клуб «Энергия» в размере
100 000,00 рублей.

Субсидии предоставляются в порядке, установленном
Администрацией города Иванова.».

1.8.Приложения №№ 1-6 изложить в новой редакции согласно
приложениям к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»,
сетевом издании газеты «Рабочий край» и разместить на официальном
сайте города Иванова, сайте Ивановской городской Думы в сети
Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                Председатель
Ивановской   городской   Думы

А.Л. Шаботинский

А.С. Кузьмичев